capilulo seu congregatone provinciali co-

rani tribus iudicibus ab ipsorael capilulo

vel congregationc deligendis proponal,

qui, compii talis huiusmodi reddilibus, e-

leemosynis el obventionibusuniversis, ac

oneribus , ut superius detraclis , sedulo

examinent quot religiosi homines in uno-

quoque monasterio, conventi! el domo re-

golari, iuxtaReligionisetproprii inslituli

morern, victum et vestitum in communi

habentes competenter valeantsustenlari:

tum corumdem honorum , reddituum, e-

leemosynarum et onerum praecisam no-

tam ipsimet congregatami capilulove pro-

vinciali exhibeant, ut in ilio, diligenler

omnibus discussis, cuicumque familiae,

convenlus, monasterii et domus regularis

quovis nomine nuncupatae in singulà qua-

que provincia cerlus earum tantum per-

sonarum numerus communi palrum capi-

lularium volo praefìgalur, quae redditi-

bus , eleemosynis et obvenlionibus , ut

superius, sufficienler ali possinl.

Tempus unius 8 o. Ne vero superiores, qui id praes-
anni ad praedi- . . .

età ««emenda, tare debent , senus aut remissius quam
par est, muneri suo salisfacianl, man-
davi l ac mandat Sanctitas Sua ut infra

annum, a die dati praesentis decreti com-

putandum , omnia hoc de genere capi-

tulariter gesta in authenticam formam

rèdacta ad Congregationem Reformationis

Apostolicae singuli mittant , numerum-
que familiae singulorum conventuum,

monasteriorum et domorum huiusmodi

regularium, capi tuli vel congregationis

provincialis sententia et auctoritate prae-

fìnitum, iidem superiores Ordinum, Con-

gregationum et institutorum quorumeum-

que, lam generales el provinciales, quam
locales omnes perpetuo servare omnino
teneantur.

sap.rioribu« § ^ Eos autem superiores, cuiuscumque

praestiterint, vel numerum huiusmodi

praescriptum quovis modo augere prae-

sumpserint, privationis omnium officio-

rum, quae lune temporis obtinebunt, vo-

cisque activae et passivae, ac ad omnia

suae religionis officia et gradus inhabi-

litatis perpetuam poenam eo ipso incur-

rere , atque aliis eliam gravioribus ad

Sanctitalis Suae et successorum suorum

arbitrium infligendi poenis subiacere vo-

luit et declaravit.

§ 5. Vult praeterea Sanctitas Sua per atempiorum

hoedecretum, eiusdem Congregationis Re-

formationis Apostolicae secretarii manu
subscriptum . consuelisque almae Urbis

locis affixum et publicalum , omnes et

singulos Ordinum regularium superiores,

ad quos spectat, perinde affici ac si fuis-

set cuilibet personaliter inlimatum.

| 0. Non obslanlibus consti lutionibus ciausui»» d«-

... ..... . . , , - rogstonao.

apostolica, pnvilegus, statutis, indultis,

necnon aliis contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum,

die iv decembris mdcv, pontificalus eius-

dem S. D. N. anno i.

Dat. die 4 decembris 1605, an. pont. i.

'.
I

pSena'e'

enl

km-.
status

' gra(h'S el conditionis existant, qui

praedicta omnia praefìxo termino non
poenae
instar.

XXI.

Quod fratres Ordinis Carmelitarum dis-

calcealorum possinl ubique de sola

licentid Ordinarti nova construere mo-
nasleria*

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad Ecclesiae militantis ( cuius regi-

mini, licet immeriti, divina disponente

clementià praesidemus) amplitudinem

i Consonat Conc. Trident. sess- xxv, cap. in,

in fin.— De Ordine Carmelitarum vide in Gonst.

lxxvih, Honorii ni Ut vivendi tom. mpag. 415.

Riordina.

An. C. 1605 PAULUS V PP. 251 An. C. 1605

nihil magis necessarium, quanti perfecto-

rum militum Christi multitudinem exisli-

mamus.

ca«sae h«ias § 1. Cum igilur, sicut magno cnm spi-

rituali gaudio nostro accepimus, dilecti

iìlii religiosi Ordinis beatae Marne de

Monte Carmelo , Carmelilae Discalceati

nuncupali, tam in Ilispaniarum regnis,

quam in Italiae et novi orbis , aliisque

mundi partibus, pergant assidue Dco et

Ecclesiae sanclaesuae perfectumexhibere

famulatum, non solum ipsi Deo per ora-

tionem et conleraplationem sedulo va-

cantes, veruni edam animarum salutem

exemplo et doctrinà sollicile procurantes,

cumque in dies fruclus uberiores et di-

ctae Religionis propagatone, benedicente

Domino, sperandi sint; nos ad ea, quae

religiosorum eorumdem augmenlo ce-

dere possunt, concedenda, atque ea,

quae illis in hoc impedimentum aliquod

afferrò dignoscuntur, removenda merito

propensiores sumus.

carmeiitae § 2. Quare molu proprio, et ex certa

§Z™ae"d£ scientià, ac mera deliberatione nostra,
re de solo con.

seusu
riorum,

orai™- deque apostolicae potestatis plenitudine,

eiusdem Ordinis Carmelitarum Discalcea-

torum superioribus et religiosis, ut ubi-

que locorum, cuilibet * in districlu suo

(iuxta litterarum felicis recordationis

Clementis Papae Vili praedecessoris no-

stri super erectione congregationis Italiae

praedicti Ordinis, sub data die xm novem-

bris anni Domini mdc, pontificatus sui

anno ix , expeditarum formam et teno-

rem 2
,
quem praesentibus prò expresso

haberi volumus) domos et monasleria,

iuxta Concilii Tridentini decreta , de sola

licentià Ordinariorum , nullo aliarum

personarùm cuiusvis Ordinis, etiam regu-

larium , requisito consensu , condere
,

fundare et erigere valeant, auctorilate

1 Aptius Cherub. legit quilibet (r. T.).

2 Quas require in tom. x pag. 619 (r. t.).

3 Vide supra, pag. 21 huius voi. (R. t.).

apostolica, tenore pr-aesenlium, licenliam

ac facultatem concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obslantibus eiusdem Clementis Derogano con-

, . . . „ , trariorura.

praedecessoris, quae incipit Quoniamad

inslHutam, sub datum Romae apud san-

clum Marcum sub annulo Piscatoris die

xxni iulii mdciii, pontiiìcatus sui anno xu,

aliisque conslitulionibus et ordinalionibus

apostolicis, et cuiusvis alterius Ordinis,

ctiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,

statutis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis, qui-

busvis aliis Ordinibus ac eorum superio-

ribus et personis, sub quibuscumque ver-

borum formis et lenoribus, in contrarium

praemissorum, quomodolibet concessis

,

confirmalis et approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum lenores praesen-

tibus prò expressis habentes , hac vice

dumtaxat speciali ter et expresse deroga-

mus, ac derogatum esse volumus, caete-

risque conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium

transumplis, etiam impressis, manu no-

lani publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munilis, eadem prorsus fides adhi-

bealur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur, si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xu decembris

mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 12 decembris 1605, pontif. an. I.

Transumpto-
rum fides.

XXII.

Erectio banchi deposilorum Sancti Spi-

riius in Saxia de Urbe K

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. A pontificatus nostri primordio

clamores, quos a multis annis citra in EulirXcTan"

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Conturbanti-
bus mercatori-
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..•^iias cngen- hac alnià Urbe nostra a viduis, nupillis,
liimensamnuin- ....
iiiuianani ìd ar- locis pus et cunalibus, qui corum pecu-
chiliospilali S. . * ' ^ l

sj.ì .uni. nias ob deeoclionem mercatorum et pu-

blicorum capsorum amiserunt vel eas

cum maxima iacluià et non sine irigen-

tibus expensis mediante discussione bo-

norum recuperare nilunlur, inlelleximus,

ila mentis nostrae dolores excitaverunt,

ut (cum haec notabile damnum rei priva-

tae ac publicae allulerint et afferant) eis

aliquod remedium dare cogitaverimus; et

proinde in archihospilali nostro sancii

Spirilu in Saxià de eàdem Urbe
,
quod

bona stabilia magni valoris possidet (et in

quo cum 1 diversa pia opera in educandis

infantibus ibi cxposilis, ac curandis in-

firmis ibi recursum habentibus, ac aliis

quampluribus exercentur , in eo etiam

hoc pium opus exerceri possel) publicum

bancum depositorum prò commoditate

ibidem sponte pecunias suas deponen-

tium , ad hoc ut (mediante obligatione

Hypothoraiis,
honorum dicli archihospitalis prò diclis

li'im InSemnT-
deposilis) indemnitali deponenLium tute

,alc
'
eiusbonis

- provideatur , erigere et instituerc duxi-

mus; dictoque negotio etiam diu prò in-

demnitale dicti archihospitalis cum di-

leclo filio Octavio Tassano illius moderno

praeceptore ac aliis probis et expertis

viris examinato, ipsi in eam, ut
2
ex prae-

missis magna dicto archihospilali resul-

tare ulilitas, descenderunt sentenliam

,

si eidem Octavio praeceplori parlem di-

ctarum pecuniarum, ut praefertur, depo-

Daiaque fa-
nendarum in emptioncm locorum Mon-

Lo«
le

M
t

oniium tmm non vacabilium (quae semper et

noD vacabiiium,
j||jc0 pro commoditale suas pecunias re-

petcntium, in eventum illarum repeli-

tionis, pecunia numerata deficiente, in

1 Part. cum adiicimus, et paulo pos\.e:cerce-

antur legimus pro exercentur, quia syntaxis

defectiva nobis visa fuit (R. t.).

2 Loco ut lege quod , et intellige : in eam
descenderunt sententiam, quod... magnam re-

resultaret vtilitas, si eidem Octavio, etc. (r. t).
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promptu essenl et vendi possenl) con-

vertcndi facullalem concederemus et au-

clorilalern.

S 4 Nosiaitur, qui
1
in supremo mili- Pauius dictam

« o ? ^ i mensam nnm-

lantis Ecclesiae solio divina dispositione muiamm mg»,

conslituli ad ea, per quae publicae et pri

valae ulililati, dictaeque Urbis curialium

et aliarum personarum indemnitali valeat

salubriter provideri, libenler intendimus;

motu proprio, non ad alicuius nobis su-

per hoc oblalae petitionis instanliam, sed

ex certa nostra scienLià ac de apostolicae

polestatis plenitudine, in dicto archihos-

pitali, et loco inibi vel alibi, prout melius

videbilur , ad publicam commodilalem

deputando, unum bancum perpetuum

deposilorum nuncupandum, per capse-

rium et alios illius ministros(qui Ordinem

sancti Spirilus sub Regulà sancii Augus-

tini, cuius dictum archihospitale existit,

professi fuerinl) regendum et gubernan-

dum, in quo omnes et singulae pecunia-

rum summae, etiain cuiusvis quanlitalis

exislenles , ab eas deponere volentibus

gratis et absque aliquà pecuniarum etiam

minimae parlis a diclis personis pro hu-

iusmodi depositis exaclione deponanlur

et tute conserventur, sine aliquo praeiu-

dicio Monlis Pietalis de Urbe, perpetuo

erìgimus et inslituimus;

| 3. Uloque sic ereclo el institulo . capsampccu-
...... ,.

* ' niarum Iribiis

ut ìllud, aliquo servalo ordine, recte et ciavibus obse-

P ,- ., , . „ ratam penes
teliciler ad quorumcumque satisiactionem praeceptnrem
... , - ini custodir! man-

admimstretur, quod de caetero perpe- dai.

luis fuluris temporibus in dicto archi-

hospilali una capsa in camera praedicli

Oclavii et pro tempore existentis dicti

archihospitalis praeceptoris conservanda,

in qua pecuniae praedicli banchi repo-

nantur, conficialur, eaque tribus differen-

I
tibus ciavibus (quarum unam dictus prae-

1 Vocem qui nos addimus (r. t.).

2 Huiusmodi particula quod afflcit omnes § seq.

ipsa vero pendet a verbis staluimus el ordina-

mus in fine § n (r. T.).
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ceplor, aliamque praedicti archihospitalis

domus magister, et reliquam claves hu-

iusmodi dicti banchi lliesaurarius seu ca-

pserius prò tempore existentes habeant)

obseratur; acpraeceptor,necnon magister

domus, ac lliesaurarius seu capserius

praedicti dictam capsam coniunctim (et

non separalim , ac de per se, aut unus

absque alio) aperire, nec alter alteri cla-

vem suam confìdere aul accomodare,

pecunias in i &• Minusquc pecunias in dicto banco

strani

U
veTat.

dl

'P'' tempore existentes, aut etiam mini-

mam illarum partem seu quantitalem, ad

alios quantumvis necessarios et utiles

usus, quam in emptionem locorum Mon-

tium non vacabilium huiusmodi, conver-

tere, aut super eis, etiam prò urgentissi-

mis ipsius archihospitalis neccssilatibus,

sub poenà illorum nullitalis, aliquos con-

tractus inire aut conficere possiti t nec

debeant ; ac proinde dictae pecuniae ex

pecuniis et redditibus dicti archihospitalis

provenientes (ne in alios, quam praedi-

ctos, usus convertantur, aut invicem con-

fundanlur) separentur;

duo minia scn- § 5. Et in dieta capsà (ad hoc ut prom-

penescapserium ptae pecuniae occurrentibus eas dietim

repetentium * necessitatibus habeanlur)

quaedam, eaque conveniens, pecuniarum

quantitas semper et continuo conservetur;

et ob id bis mille scuta circiter in ma-
nibus dicti thesaurarii seu capserii prò

quotidianis minoribus solutionibus facien-

dis dumtaxat relinquantur, ita ut, dum
aliqua maior solulio facienda erit, id ad

praedicti praeceptoris et magistri domus

notitiam devenial;

Semai in heb- § 6. Semelque salienti in hebdomadà et
domada ratio- . .. .....
nespereumred- saepius, proul dicto praeceplon videbi-

tur, per praeceptorem ac magistrum do-

muspraedictos computa depositorum lune

faclorum (ad hoc ut a praedicto thesau-

rario seu capserio pecuniae si plures,

1 Edit. Main. habet repelentibus (r. t.).

rvlinquenda.
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quam opus fuerit, habuerit, auferantur,

et in capsà , ut supra, reponantur, aut

ipsi aliae pecuniae, prout temporis exe-

gerit necessilas, tribuantur) revideantur;

1 7. Diclusquepraeceptor quolibetanno

nos elRomanum Pónlificem prò tempore

existentem de emolumentis praemissorum

occasione factis cerliorare et notificare

tenealur;

§ 8. Dictaeque capsae computa1
singulis

saltem tribus mensibus vel alias, proul

etiam expediens videbitur dicto praecep-

tori prò tempore existenti, ab universa

dicti archihospitalis congregatione [qua-

libet hebdomadà] corani dicto praeceptore

cum interventu non solum principalium

illius oflìcialium, verum etiam procura-

toris ac advocali et notarii [fieri solita],

revideantur;

§ 9. Quodque ipsius banchi capserius

prò tempore existens ac praeceptor et

magister domus, seu aìii ministri, cambia,

recambia, incetlas, dictas cedulas, etnul-

lum aliud genus negociationis exercere

seu admittere possint, sed praedictus the-

saurarius seu capserius dicti banchi merus

depositaria esse, nec de dictis pecuniis

disponere, aut illas in alios usus, quam
locorum Montium emptionem, et usus hu-

iusmodi, convertere debeat
;

§10. Et libris, in quibus praedicta de-

posita describentur, eadem prorsus fìdes

in iudicio et exlra iudicium adhibeatur,

quodque partitae ex dictis libris exlractae

et a praeceptore et magistro domus, nec-

non ihesaurario seu capserio praedictis,

vel duobus ex ipsis subscriptae, in iudicio

et extra fìdem faciant, perinde ac si parte

citata et cum decreto iudicis extractae

fuissenjt; dictusque thesaurarius seu cap-

serius, et quicumque alii dicti banchi

1 Ut turbatissimam seq. syntaxin reordines

,

huc refere verba quae uncinis inclusimus qua-

libet hebdomadà fieri solita, quae exlra locum

suum vagantur (r. t.).
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Certiorato de
omnibus semel
in anno Summo
Pontifice per
praeceptorem.

Computa sin-

gulo trimestri

in congregatio-
ne generali exa-

minaoila.

Nullum aliud

negociationis

genus exercen-

dum.

Libris partì-

tisque integra
danda fides.
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ministri, ad omnem diclorum deponen-

tium vel interesse habenlium requisitio-

nem, partitas ex dictis libris depositorum

huiusmodi, ad effectum exhibendi in iu-

dicio et exlra illud prò creditorura suo-

rum consequutione vel alia opportuna

probatione, (radere et extrahere
1

;

Bona omnia § !'• Ac Pr0 huiusmodi pecunias de-

pVo
Cllih

jepos
a

ito-
ponentium securilate quaecumque dicti

hypothecau.
ale

archihospitalis immobilia, mobilia ac se-

movenlia bona in ampliori Camerae et

quacumque alia iuris valida forma obli-

gala et hypolhecata sint et intelligantur,

illaque sic obligata et hypotliecata exi-

stant; diclique dcponentes ad illa prom-

ptam et paratam exequutionem, ac si in-

strumenta publica obligatione Camerali

vallata essent, habere, et, in evenlum non

restitutionis pecuniarum ab eis prò tem-

pore depositarum dictorum bonorum rea-

lem, corporalem et actualempossessio-

nem, seu quasi, absque vitio spolii et at-

lentatorum ac alicuius iudicis seu Curiae

decreto vel mandato, prò concurrenti pe-

cuniarum eis lune rcstiluendarum quan-

tilate , apprehendere , et apprehensam

continuare, et
2
retinere, illaque quibusvis

personis sub quibuscumque pactis et con-

ditionibus et precio sibi beneviso locare,

arrendare, ac illorum fruclus et emolu-

mentapercipere, exigere, levare, diclaque

bona vendere el alienare, ac de eis libere

disponere possint et valeant;

Pecnniae de- i '^- Quodque pecuniae in dicto banco

&o "noVsE Pr0 tempore deponendae, quamdiu in eo
cenl -

fuerint, a quoquam cuiusvis crediti oc-

casione sequestrai^ non possint, et, quo-

cumque sequestro non obstanle, praedi-

ctus capserius, ad omnem et simplicem

illorum, qui eas deposuerint, requisitio-

nem, eis, etiam absque aliquà poenà et

periculo iteratae solutionis , solvere et

i Heic subintellige debeant (r. t.).

2 Ooniunet. et redundans videHir (r. t.).
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restituere possit et valeat, itidem perpe-

tuo slatuimus et ordinamus.

§ 13. Et prò praemissorum inviolabili Poenae spiri-
® r r ... tuales el corpo-

observatione dicti arcluhospitalispraece- reao contrami-
nistros praedi-

ptori ac magistro domus, necnon ipsius eia non obser-

banchi thesaurario seu capserio, aliisque

illius ministris et personis, ac quibuscum-

que aliis, ad quos nunc spectat et prò

.tempore quomodolibet, spectabit, quos-

que dictum negotium langit aut tangere

polerit quomodolibet infuturum,ne (ul-

tra alias poenas a iure communi inflictas)

sub privationis quorumeumque benefi-

ciorum et offìciorum pereospro tempore

oblentorum, ac inbabilitalis ad alia im-

posterum oblinenda, ac etiam perpetuae

infamiae, necnon excommunicalionis ma-

ioris latae sentenliae (a qua nonnisi a

nobis vel Romano Ponlifice prò tempore

existente, ac in mortis articulo, absolu-

tionis benefìcium consequi possint) ipso

facto incurrendae poenà, praemissis in

toto vel in parte contradicere, aut ab eis,

seu illorum aliquo,quovispraetexlu, causa

vel occasione recedere audeant seu prae-

sumant, sed ea ac eorum singula invio-

labiliter et inconcusse observarc et adim-

plere
1

, ac ab aliis, quantum in se crit,

observari eladimpleri mandent et faciant,

itidem perpetuo praecipimus et manda-

mus.

| H. Dictique arcbihospitalis praecep-
l>se

D;l?£
tori et aliis illius ministris praedictis, SJ™ nonva "

quod praedictas pecunias prò tempore,

ut praefertur, deponendas,seu earum par-

lem, in emptionem tot locorum Monlium
non vacabilium (ad hoc ut illarum resti-

tutionis tempore advenienle dieta loca

quantocitius vendi, dictaeque pecuniae,

quibus debentur, restituì possint) conver-

terc, et fructus interim ex eisprovenien-

tes, percipere, exigere et levare, ac in

dicti archihospitalis usus et utilitatem con-

vertere;

1 Subintellige debeant (r. t.).
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Data facuitas §15. Quodque prò felici et salubri di-
slatuta edendi, . . . ....

tmbiicandi, tte. cti banchi, ac ìllius personarum et rerum

suarum regimine et duectione, quaecum-

que statuta et ordinationes , capitula et

decreta, licita (amen et honcsta ac sacris

canonibus et Concilii Tridentini decretis

non contraria, condere, et, quoties sibi

opportunum videbitur, condita mutare,

alterare et declarare, ac pio corum ar-

bitrio edicta publicare, imprimi et affigi

facere,ac subscribere, aliaquein praemis-

sis et circa ea necessaria seu quomodoli-

bet opportuna facere, dicere, gerere et

exequi possint et valeant, simililer per-

petuo concedimus et indulgermi,

r.iauinia». 1 16- Decernentes praesentes et desu-

per confieiendas litleras de subreptionis

obreptionis, aut nullitatis vitio, aut inlen-

tionis nostrae vel quopiam alio defectu

nolari seu impugnari, aut alias quomo-

dolibet infringi, vel retractari, seu invali-